Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«15» мая 2017 г. №58

О проведении в 2017 году на
территории Жигаловского  района
государственной итоговой аттестации

В целях создания условий  для объективной и независимой оценки качества подготовки обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в соответствии со статьей 59 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»:

1. Провести в 2017 году на территории Жигаловского района государственную итоговую аттестацию обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования (далее - государственная итоговая аттестация).
2. Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» (Богатова Ю.Л.) обеспечить проведение государственной итоговой аттестации на территории Жигаловского района.
3. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» (Трофимова Т.В.) обеспечить финансирование мероприятий по проведению государственной итоговой аттестации в соответствии со сметой, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2017 год.
4. Рекомендовать:
4.1. Главному врачу ОГБУЗ «Жигаловская РБ» (Данилова А.Н.), с целью обеспечения охраны здоровья участников государственной итоговой аттестации, обеспечить медицинское сопровождение в местах проведения экзамена в установленном порядке.
4.2. Начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Качугский» отделение полиции (дислокация пгт. Жигалово) (Аксаментов Н.К.) обеспечить безопасность участников государственной итоговой аттестации на пути следования к месту ее проведения и во время проведения.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра по социально – культурным вопросам Молчанова А.Л.

И.о. мэра муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                             Е.О. Беляков